
Zarządzenie Nr 20/2017
Burmistrza Goniądza

z dnia 27 lutego 2017 r.
                 

w sprawie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części

obszaru miasta Goniądz, obejmującego działkę nr geodezyjny 563
 

Na podstawie art. 48 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.) oraz po uzgodnieniu z
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska (pismo Nr WPN.410.3.13.2016.AR z dnia
28.11.2016  r.)  oraz   Państwowym  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym  w  Mońkach
(Uzgodnienie Nr NZ/Uz-14/16-pismo Nr NZ.4462.21.2016 z dnia 16.11.2016 r.) Zarządza
się, co następuje:

          §  1.  Odstępuje  się  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na
środowisko  projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części
obszaru miasta Goniądz, obejmującego działkę nr geodezyjny 563, uchwalonego uchwałą Nr
XX/118/08 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 16 kwietnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr
107, poz.  1108) z  uwagi  na to,  że realizacja  tego dokumentu  nie  spowoduje znaczącego
oddziaływania na środowisko.
                                                   
      § 2 . Powyższe uzasadnia się w sposób następujący:                                                   

 
Zakres  zmiany  planu  obejmuje  niewielką  modyfikacje  dokumentu  (w/w miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego) w postaci zmiany dotychczasowego przeznaczenia
terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i drogę na zabudowę zagrodową. 

Realizacja  postanowień  zmiany  planu  nie  spowoduje  znaczącego  oddziaływania  na
środowisko,  a  wręcz   przeciwnie  -  oddziaływanie  na  środowisko  ulegnie  zmniejszeniu,
ponieważ  w  przypadku  uprzedniego  przeznaczenia  terenu  pod  zabudowę  mieszkaniową
jednorodzinną, istniała możliwość podziału terenu na kilka działek zabudowy mieszkaniowej
i wydzielenia drogi dojazdowej ze wzrostem liczby mieszkańców i ruchu samochodowego.
Natomiast planowane przeznaczenie terenu pod zabudowę zagrodową spowoduje, iż będzie
to  jedna  działka  budowlana  z  ograniczeniem  zaludnienia  i  ruchu  samochodowego,  co
korzystnie wpłynie na środowisko.

     Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
zmiany dokumentu  planistycznego   wzięto  pod uwagę i  przeanalizowano  uwarunkowania
wymienione w art. 49 w/w ustawy w sposób następujący: 

Uwarunkowania wynikające z art. 49 ustawy Analiza – Opis uwarunkowań

pkt
lit. Treść uwarunkowań

1)  charakter działań przewidzianych w dokumentach, o
których mowa w art. 46 i 47, w szczególności:

-

a) stopień, w jakim dokument ustala ramy dla 
późniejszej realizacji przedsięwzięć, w odniesieniu 
do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć

dokument ustala sposób zagospodarowania 
działki nr 563 poprzez jej przeznaczenie pod 
zabudowę zagrodową; jest to przedsięwzięcie
jednostkowe



b) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych 
dokumentach

powiązanie ze studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta i gminy Goniądz

c) przydatność w uwzględnieniu aspektów 
środowiskowych, w szczególności w celu wspierania
zrównoważonego rozwoju oraz we wdrażaniu prawa 
wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska

dokument zgodny z celami i zadaniami 
ochrony Biebrzańskiego Parku Narodowego

d) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony 
środowiska

powiązanie z interesem ochrony i 
funkcjonowaniem Biebrzańskiego Parku 
narodowego

2) rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko w 
szczególności:

-

a) prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, 
zasięg, częstotliwość i odwracalność oddziaływań

oddziaływanie na środowisko typowe dla 
zabudowy zagrodowej – funkcjonującej w 
małym mieście, na terenach 
zainwestowanych

b) prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań 
skumulowanych lub transgranicznych

nie występuje

c) prawdopodobieństwo wystąpienia  ryzyka dla 
zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska

nie wystąpi

3) cechy obszaru objętego oddziaływaniem na 
środowisko, w szczególności:

-

a) obszary o szczególnych właściwościach naturalnych 
lub posiadające znaczenie dla dziedzictwa 
kulturowego, wrażliwe na oddziaływanie., istniejące 
przekroczenia standardów jakości środowiska lub 
intensywne wykorzystanie terenu

nie występują

b) formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszary
podlegające ochronie zgodnie z prawem 
międzynarodowym

teren całego  miasta Goniądz ( w tym dz. 
563) położony jest w otulinie Biebrzańskiego
Parku Narodowego

   Jak wynika z powyższej analizy, planowane ustalenia, jakie zostały określone dla działki nr
geod. 563 w zmianie m.p.z.p. części obszaru miasta  Goniądz nie wpływają negatywnie na
uwarunkowania wynikające z art. 49 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o  udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko.

      § 3. Zarządzenie stanowi element dokumentacji prac planistycznych.

      § 4  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                           

                                                               Burmistrz:

                                                                  mgr inż. Mariusz Ramatowski

2



3


